
                        I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che con propria Determinazione n. 120 del 16/02/2008 è stato approvato il progetto esecutivo 

di I  stralcio - lotto A), dell'importo lordo complessivo di Euro 252.000,00 redatto dal "Servizio Tecnico Bacini 

Conca e Marecchia di Rimini" quale autorità abilitata a fornire il supporto tecnico al Comune di Cattolica 

(soggetto attuatore) relativamente all'intervento denominato "RN01 - Ripristino foce del Conca" che prevede la 

rinaturalizzazione del tratto terminale del fiume Conca a partire dal ponte dell'A14 alla foce nei Comuni di 

Cattolica e Misano Adriatico, il tutto incluso nel progetto generale "GIZC" di Euro 1.800.000,00 sulla base delle 

linee guida per la gestione economico-finanziaria delineate ed approvate dalla Giunta Reg.le con deliberazione n. 

1246 dell'11.09.2006;

     - che, con il succitato provvedimento veniva, altresì affidata la Direzione Lavori, ai sensi dell'art. 124 del 

D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554, all'Ing. Sanzio Sammarini del citato "Servizio Tecnico Bacini di Rimini", 

nonchè individuato il "Coordinatore per la progettazione" ai sensi ed effetti del Dec. Legs.vo n. 494/96 e Dec. 

Legs.vo n. 626/94 come successivamente modificati, nella figura del Geom. Mauro Corbelli, appartenente al 

medesimo Ente Regionale;

Dato atto che detti lavori sono stati successivamente appaltati mediante gara a procedura negoziata a 

cottimo fiduciario ai sensi del combinato disposto di cui all'art.125 del D.Lgs. 163/2006 e degli artt. 4 e 13 del 

"Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia" con aggiudicazione alla ditta "L'EDIL 

STRADA" S.R.L. con sede in Rimini - Via Nabucco n. 58, per un importo di Euro 148.881,47.= più oneri per la 



sicurezza pari ad Euro 2.500,00.= oltre ad IVA 10%, per complessivi Euro 166.519,62.=;

- che, con comunicazione pervenuta in data 11.03.08 a Prot.     n. 6203, in atti depositata, il suddetto 

Direttore Lavori comunicava l'avvenuto inizio lavori in data 10 marzo 2008, nonchè la necessità di affidare, 

quale "soggetto attuatore" dell'intervento, alla Geom. Gessica Campanile e al già citato Geom. Mauro 

Corbelli, entrambi appartenenti al "Servizio Tecnico Bacini di Rimini" le funzioni, rispettivamente di "Direttore 

Operativo" per l'espletamento dei compiti ex art. 125 del citato D.P.R. 554/99 e quelle di "Coordinatore per la 

sicurezza in fase di esecuzione" ex art. 5 del Dec. Legs. 494/96 e s.m.;

Dato atto che tali mansioni saranno espletate dai suddetti professionisti sotto il costante controllo e le 

direttive del sopracitato D.L. senza alcun costo finanziario aggiuntivo a carico del Comune di Cattolica oltre a 

quello già previsto nella debita Convenzione approvata con atto consiliare n. 21 del 21.02.08;

Ritenuto di provvedere in merito;

Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto inoltre:

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 e s.m. ed in particolare gli artt. 130 

  e 131;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99 ed in 

  particolare l'art. 125;

- il Dec. Legs.vo n. 494/1996 e s.m. ed in particolare l'art. 5;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di prendere atto della comunicazione pervenuta in data 11.03.08 a Prot. n. 6203, in atti depositata, dal 

"Servizio Tecnico Bacini Conca e Marecchia di Rimini" quale autorità abilitata a fornire il supporto tecnico al 

Comune di Cattolica (soggetto attuatore) relativamente all'intervento esecutivo di I  stralcio - lotto A), inerente 

il progetto generale (GIZC) denominato "RN01 - Ripristino foce del Conca";

- di affidare pertanto, sulla base delle indicazioni contenute nella succitata nota, le funzioni di "Direttore 

Operativo" per l'espletamento dei compiti ex art. 125 del D.P.R. 554/99, alla Geom. Gessica Campanile, 

nonchè quelle di "Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione" ex art. 5 del Dec. Legs. 494/96 e s.m. 

al Geom. Mauro Corbelli, entrambi appartenenti al succitato "Servizio Tecnico Bacini di Rimini";

- di dare atto che tali incarichi saranno espletati sotto il costante controllo e le direttive del D.L. già 

nominato nella figura dell'Ing. Sanzio Sammarini, pure appartenente al predetto Servizio Tecnico Regionale;



- di ribadire che gli incarichi di cui sopra non porteranno alcun aggravio economico aggiuntivo a carico 

del Comune di Cattolica oltre a quello già previsto e formalizzato nella specifica Convenzione approvata con atto 

consiliare n. 21 del 21.02.08;

 - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 2, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL35860/ASD-DEL     Determina D. n. 233 del 25.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


